АДМИНИСТРАЦИЯ

ЛЕБЯЖСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЛЕБЯЖСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
08.04.2019                                                                                                                               №76

пгт Лебяжье

О проведении смотра-конкурса «Цвети, Лебяжье!»

В соответствии с  Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», со статьѐй 32 Устава муниципального образования  Лебяжское

городское поселение, с пунктом 2 Правил благоустройства территории

муниципального образования  Лебяжское  городское поселение, в целях

улучшения санитарного состояния и повышения уровня благоустройства

объектов и территорий в пгт Лебяжье, администрация Лебяжского городского

поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить положение о смотре-конкурсе «Цвети, Лебяжье!» и

провести его на территории поселения среди населения пгт Лебяжье.

Прилагается.

2. Утвердить состав конкурсной комиссии смотра-конкурса «Цвети,

Лебяжье!». Прилагается.

3. Настоящее постановление вступает в силу в соответствии с

действующим законодательством.

Глава администрации

Лебяжского городского поселения

 Е.А.Градобоева

                                                  Приложение №1

УТВЕРЖДЕНО

Постановлением администрации

Лебяжского городского поселения от

08.04.2019 №76

ПОЛОЖЕНИЕ

о смотре-конкурсе «Цвети, Лебяжье!»

 Настоящее Положение устанавливает цели, задачи и порядок проведения смотра-

конкурса «Цвети, Лебяжье!»  на территории муниципального образования Лебяжское

городское поселение Кировской области (далее – смотр-конкурс).

1. ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ

 Основными задачами смотра-конкурса являются:

- привлечение жителей посѐлка к озеленению и благоустройству территорий;

 - совершенствование форм работы с населением по месту жительства;

 - улучшение внешнего облика посѐлка.

2.  УСЛОВИЯ СМОТРА-КОНКУРСА

 2.1. Смотр-конкурс проводится в период с 10.05.2019 г. до 05.06.2019 г.

2.2. В смотре-конкурсе принимают участие жители посѐлка, которые предоставляют

фотографические материалы придомовых территорий, дворов, домов и улиц в электронном

виде согласно заявленных номинаций.

2.3. Оценивание производится по бальной системе комиссией с учетом результатов

осмотра на месте.

3. СМОТР-КОНКУРС ПРОВОДИТСЯ ПО НОМИНАЦИЯМ:

а) «Лучший двор»;

б) «Лучший дом»;

в) «Лучшая улица».

4. КРИТЕРИИ СМОТРА-КОНКУРСА

4.1 Конкурсные объекты в номинации «Лучший двор» оцениваются по

следующим критериям:

№

п/п

Критерии

(общая визуальная оценка территории)

Максимальное

количество

баллов

Фактическая

оценка по

бальной системе

1 Уникальность и оригинальность оформления

жилого помещения и клумб в палисаднике

(цветовое сочетание, ярусность)

10

2 Оригинальность дизайна клумб 10

3 Степень ухоженности придомовой

территории (количество клумб, плодово-

ягодных растений, ландшафтного дизайна)

10

4 Применение в оформлении участков мотивов

прикладного  искусства

10

5 Санитарное содержание прилегающей к

двору территории,

5

наличие домашних животных в ЛПХ  5

4.2 Конкурсные объекты в номинации «Лучший дом» оцениваются по следующим

критериям:

№

п/п

Критерии

(общая визуальная оценка территории)

Максимальное

количество

баллов

Фактическая

оценка по

бальной системе

1 Состояние фасада здания, хозяйственных

построек

10

2 Состояние ограждений  10

3 Санитарное состояние домовой и придомовой

территории

10

4 Оригинальность здания   10

5 Активность владельцев в благоустройстве

территории

10

4.3 Конкурсные объекты в номинации «Лучшая улица» оцениваются по

следующим критериям:

№

п/п

Критерии

(общая визуальная оценка территории)

Максимальное

количество

баллов

Фактическая

оценка по

бальной системе

1 Наличие уличного комитета (старшего) 10

2 Содержание проезжей части улицы в

технически исправном состоянии

10

3 Состояние фасадов домов 10

4 Озеленение улицы 10

5 Активность жителей в благоустройстве,

содержании домов и придомовой территории

10

5. ПОДВЕДЕНИЕ ИТОГОВ СМОТРА-КОНКУРСА

 5.1. Конкурсный материал подаѐтся в электронном виде до 05.06.2019 г. (1 этап) до

30.08.2019 г. (2 этап) в  администрацию Лебяжского городского поселения по адресу: пгт

Лебяжье, ул. Комсомольская, д.5, каб. 213, тел. 2-05-88, эл. почта lebpos44@yandex.ru

5.2. Итоги смотра-конкурса по номинациям подводятся конкурсной комиссией на

основании представленного конкурсного материала с учетом результатов осмотра.

 5.3. Победители определяется по набранному максимальному количеству баллов.

 5.4. Конкурсная комиссия самостоятельно определяет регламент своей работы.

6. НАГРАЖДЕНИЕ ПОБЕДИТЕЛЕЙ СМОТРА-КОНКУРСА

Награждение победителей смотра-конкурса грамотой Администрации Лебяжского

городского поселения проводится в торжественной обстановке на праздничном

мероприятии, посвящѐнном Дню посѐлка.

                                                   Приложение №2

                                                    УТВЕРЖДЕНО

        Постановлением администрации

          Лебяжского городского поселения

        от  08.04.2019 № 76

СОСТАВ   КОНКУРСНОЙ   КОМИССИИ

смотра-конкурса «Цвети, Лебяжье!»

Председатель комиссии:

ГРАДОБОЕВА

Елена Александровна              - Глава администрации Лебяжского городского поселения

Члены комиссии:

ИГНАТОВА

Елена Юрьевна                           - заместитель главы администрации  Лебяжского городского

                                                 поселения, заместитель председателя комиссии

КУЗНЕЦОВА                            - специалист по земельно-имущественным отношениям

Любовь Александровна              администрации Лебяжского городского поселения

Блинова                                   - специалист по социальным вопросам

Ольга Александровна                 администрации Лебяжского городского поселения

ВЕТОШКИН                                 - депутат Лебяжской поселковой Думы (по согласованию)

Сергей Дмитриевич

ВЕТОШКИН

Николай Петрович                      - директор МУП «Коммунсервис